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Despesa dels carburants a les llars espanyoles

� La despesa familiar en carburants és molt superior a la major part de despeses domèstiques.
� Únicament la despesa imputada a l’ús de l’habitatge principal és superior a la despesa en 

combustibles d’automoció.
� Segons l’Institut Nacional d’Estadística (INE), l’any 2013, cada persona va destinar  533 a la 

compra de benzina o gasoil i només 68 a la resta del transport personal (trens de llarga 
distància, transport marítim i aeri no es contemplen en aquesta xifra).

� La decisió de compra combustibles apareix com a molt rellevant per a les famílies espanyoles 
en la mesura en que una compra intel·ligent pot comportar un estalvi significatiu dins la renda 
familiar.
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Consum de combustible en la tria del cotxe

� Els compradors de vehicles a la UE-15 (en aquest grup no es compten els països de les 
darreres ampliacions) semblen guiar-se més pel consum que pel preu del combustible a l’hora 
d’escollir el vehicle. 

� El consum es menciona com a tercer factor més rellevant després del preu del vehicle i la 
marca.

� En el cas espanyol, els elements vinculats a la despesa en combustible no es consideren 
majoritàriament com els de més pes específic important a l’hora d’escollir el vehicle.

� Per als espanyols, la importància del carburant en la compra d’un cotxe és idèntica a la mitjana 
de la zona euro, és a dir, d’una preocupació més aviat modesta pel preu. 
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Informació prèvia sobre els preus del combustible

� El consumidor espanyol, al menys en relació als països més similars del nostre entorn, es 
preocupa menys del consum de combustibles del vehicle a l’hora de triar-lo, mostra menys 
atenció als preus dels combustibles i posa benzina quan la necessitat urgeix, bàsicament, quan 
el dipòsit està buit.

� Els instruments per estar informats existeixen, tanmateix són encara poc utilitzats tant a 
Europa com a Espanya. 

� El ciutadà espanyol és el que amb menys freqüència s’informa del preu dels combustibles en el 
context europeu. . Un 26% de la població espanyola declara no informar-se mai dels preus dels 
combustibles, davant del 19% a la UE-15 o de l’11% a Itàlia.

� A Espanya, només el 19% de la població declara informar-se dels preus dels combustibles a 
través de webs, percentatge inferior a la mitjana de la UE-15 mentre que la població que 
s’informa a través d’aplicacions mòbils és del 9%.
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Evolució del preu dels carburants

� Comparant amb anys anteriors, els preu dels carburants durant els primers 5 mesos del 2014 
no van tenir grans variacions.

� Durant el mes de juny del 2014, els preus van patir un increment considerable, en el cas de 
gasolina 95 aquest increment va ser del 2,1% i en el cas del gasoil va ser de 1,3%. 

� En comparació amb l’1 de juliol del 2014, el litre de la Gasolina 95 és pagava en mitja 5 i 12 
cèntims d’euro més barat al 2013 i 2012 respectivament. En el cas del litre de Gasoil, el preu 
era 2,5 i 7 cèntims d’euro més barat al 2013 i 2012 respectivament.
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Font de les dades per fer els càlculs: Ministeri d’Indústria, Energia i Turisme
Comentari: No s’han tingut en compte els preus de Santa Cruz de Tenerife, Las Palmas, Ceuta ni Melilla, per tenir una fiscalitat diferent

Evolució temporal del preu de la Gasolina 95 (G95) i del Gasoil (GA)
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Preu mitjà de la Gasolina 95 al Juny del 2014 per províncies
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Preus mitjos per província de la Gasolina 95 al Juny 
2014
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� El preu mitjà del litre de Gasolina 95 a les Illes Balears és el més car, gairebé 5 cèntims d’euro 
per sobre de la mitja espanyola.

� Per altra banda, les províncies d’Osca, Navarra, Saragossa estan a més de 4 cèntims d’euro 
per sota de la mitja espanyola.

� S’observen diferències de preu importants dins de cadascuna de les províncies.

Font de les dades per fer els càlculs: Ministeri d’Indústria, Energia i Turisme
Comentari: No apareixen els preus de Santa Cruz de Tenerife, Las Palmas, Ceuta ni Melilla, per tenir una fiscalitat diferent

Preu 
mitjà a 
Espanya 
1,446 €



Preu mitjà del Gasoil al Juny del 2014 per províncies
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Preus mitjos per província del Gasoil al Juny 2014
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� Les províncies gallegues  se situen com les més cares per darrera de les Illes Balears, 
seguides de les de Castella i Lleó

� Navarra, Osca i Saragossa són les més barates, a més de 4 cèntims per sota de la mitja 
espanyola.

� S’observen diferències de preu importants dins de cadascuna de les províncies.

Preu mitjà 
a Espanya 
1,339 €

Font de les dades per fer els càlculs: Ministeri d’Indústria, Energia i Turisme
Comentari: No apareixen els preus de Santa Cruz de Tenerife, Las Palmas, Ceuta ni Melilla, per tenir una fiscalitat diferent



Evolució del preu de la G95 per tipologia de 
província

� La mitja del preu de la Gasolina 95 en les províncies de la costa mediterrània està per sobre de 
la mitja de les províncies de l’interior.

� Durant el 2012, es van assolir diferències de preu de fins a 2 cèntims d’euro per litre.
� A principis de juny del 2014, aquesta diferència era inferior al 0,5 cèntims d’euro.
� S’observa com des del inici del 2014, el preu mig de la Gasolina 95 a les províncies de la costa 

atlàntica ha anat creixent fins a situar-se per sobre dels preus de la costa mediterrània. A 
contribuït en això la pujada del impost sobre els hidrocarburs a la província de Galícia.
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Diferència respecte la mitjana del preu de la Gasolina 95 espanyola en funció 

del tipus de província
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Font de les dades per fer els càlculs: Ministeri d’Indústria, Energia i Turisme
Comentari: No s’han tingut en compte els preus de Santa Cruz de Tenerife, Las Palmas, Ceuta, Melilla ni les Illes Balears



Diferència respecte a la mitjana del preu del gasoil espanyola en funció del 

tipus de província
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Evolució del preu del GA per tipologia de província
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� La mitja del preu del Gasoil en les províncies de la costa mediterrània ha estat per sobre de la 
mitja de les províncies de l’interior, fins al febrer del 2014.

� Durant el 2012, es van assolir diferències de preu per sobre dels 2,5 cèntims d’euro per litre.
� L’1 de juny del 2014, aquesta diferència estava al voltant dels 0,5 cèntims d’euro per litre, 

essent més car el litre de Gasoil a l’interior que a la costa.
� S’observa com des del inici del 2014, el preu mig del Gasoil a les províncies de la costa 

atlàntica ha anat creixent fins a situar-se 2,5 cèntims d’euro per sobre dels preus de la costa 
mediterrània. En part, es deu a la pujada del impost sobre els hidrocarburs a la província de 
Galícia. 

Font de les dades per fer els càlculs: Ministeri d’Indústria, Energia i Turisme
Comentari: No s’han tingut en compte els preus de Santa Cruz de Tenerife, Las Palmas, Ceuta, Melilla ni les Illes Balears



Diferència de preu entre la costa i l’interior a les 
províncies de costaneres

� En general, dins de les províncies de costa, el preu dels carburants és més car a les localitats 
de la costa. Un clar exemple d’això és la província de Barcelona, on a inicis de juny del 2014, 
la Gasolina 95 estava en mitja 2 cèntims d’euro el litre més car a la costa que a l’interior. En el 
cas del Gasoil, aquesta diferència era d’1 cèntim d’euro.
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Font de les dades per fer els càlculs: Ministeri d’Indústria, Energia i Turisme

Diferència de preu entre la costa i l'interior a la província de Barcelona
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Diferència de preu entre la costa i l’interior a les 
províncies de costaneres

� No obstant, hi ha algunes províncies costaneres on les benzineres de la costa són en mitja 
lleugerament més barates que les de l’interior, com és el cas de Girona. 

� Tot i que al llarg de l’últim any, això s’ha complert, s’ha de dir que no sempre ha estat així. En 
els últims dos anys i mig, els preus dels carburants han estat més cars a la costa que a 
l’interior durant curts períodes de temps, com és el cas de l’estiu del 2012 i en el cas de la 
Gasolina 95, alguns dies d’estiu del 2013.
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Font de les dades per fer els càlculs: Ministeri d’Indústria, Energia i Turisme

Diferència de preu entre la costa i l'interior a la província de Girona
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Benzineres més barates a la costa de les 
províncies costaneres durant el mes de juny 

del 2014

Font de les dades per fer els càlculs: Ministeri d’Indústria, Energia i Turisme
Comentari: El rànking s’ha fet a partir dels preus de juny del 2014. De cara a confeccionar el rànking, s’ha tingut en compte primer que la benzinera hagi publicat preus el 
màxim número de dilluns del mes (obligació establerta pel Ministeri) i després el preu mitjà. En les situacions on hi havia benzineres de la mateixa marca i mateix preu mitjà 
que es troben a una banda i una altra de la carretera o carrer, s’ha tingut en compte només una d’elles.



Benzineres més barates a la costa de la província 
d’Alacant

14

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-ALCAMPO CALLE JADE. S/N
ORIHUELA - COSTA 
(NUCLEO)

2-SHELL AVENIDA UNIVERSIDAD. S/N ALICANTE/ALACANT

3-BASSOIL AVDA. ORIHUELA. S/N - ESQUINA VIA PARQUE ALICANTE/ALACANT

4-CALPE 
AUTOMOCION II PARTIDA ESTACION II. 6 CALPE

5-SHELL
AVENIDA CORTES VALENCIANAS. KM.46.3 
P.I.CASA GRANDE. 1 TORREVIEJA

6-EROSKI URBANIZACIÓN LA CEÑUELA. SN TORREVIEJA

7-BIOIL AVENIDA VALENCIA. 50 VERGER (EL)

8-E.S. LA CRUZ AVENIDA GASTON CASTELLO. 58 ALICANTE/ALACANT

9-REPSOL AVENIDA DE LA UNIVERSIDAD. SN ALICANTE/ALACANT

10-REPSOL CR N-332. 93.5 SANTA POLA

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-CALPE 
AUTOMOCION PARTIDA ESTACION II. 6 CALPE

2-SHELL AVENIDA UNIVERSIDAD. S/N ALICANTE/ALACANT

3-ALCAMPO CALLE JADE. S/N ORIHUELA - COSTA (NUCLEO)

4-BASSOIL
AVDA. ORIHUELA. S/N - ESQUINA VIA 
PARQUE ALICANTE/ALACANT

5-GALP
CARRETERA DENIA A ONDARA C-3311 
KM. 0.5 DENIA

6-REPSOL AVENIDA DE LA UNIVERSIDAD. SN ALICANTE/ALACANT

7-MOSCARDÓ CTRA. LAS MARINAS km 0.85 DENIA

8-REPSOL CALLE AVENIDA VALENCIA. 44 DENIA

9-EROSKI URBANIZACIÓN LA CEÑUELA. SN TORREVIEJA

10-BIOIL AVENIDA VALENCIA. 50 VERGER (EL)



Benzineres més barates a la costa de la província 
d’Almeria

15

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-COOP STA Mª AGUILA CAMINO DE ROQUETAS. 6 EJIDO (EL)

2-EROSKI CRTA. ALICUN. S/N (C.C. EROSKI)
ROQUETAS DE 
MAR

3-ALCAMPO AVENIDA DEL MEDITERRANEO. S/N ALMERIA

4-GALP AVENIDA MALAGA. S/N EJIDO (EL)

5-COSTA DE ALMERIA CAMINO DE LOS MERCADOS. S/N
ROQUETAS DE 
MAR

6-GALP
CARRETERA NIJAR A RETAMAR 
(DISEMINADO) (DE) KM. 14 RETAMAR

7-NIJAR CARRETERA AL-340 ALMERIA-NIJAR KM. 30 NIJAR

8-GALP AUTOVIA A-7 KM. 391 ADRA

9-CAMPOEJIDO-ADRA CALLE BARCELONA. 2 PUENTE DEL RIO

10-ESTACION SERVICIO 
CAMPOEJIDO AVENIDA ALMERIMAR. S/N EJIDO (EL)

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-COOP STA Mª AGUILA CAMINO DE ROQUETAS. 6 EJIDO (EL)

2-EROSKI CRTA. ALICUN. S/N (C.C. EROSKI)
ROQUETAS DE 
MAR

3-TRANSPORTES 
BEARCA S.L. RAMBLA BERNAL. 19 EJIDO (EL)

4-GALP AVENIDA MALAGA. S/N EJIDO (EL)

5-ALCAMPO AVENIDA DEL MEDITERRANEO. S/N ALMERIA

6-GALP AUTOVIA A-7 KM. 391 ADRA

7-COSTA DE ALMERIA CAMINO DE LOS MERCADOS. S/N
ROQUETAS DE 
MAR

8-AGUADULCE AVENIDA CARLOS III (AS). 305 AGUADULCE

9-GALP
CARRETERA NIJAR A RETAMAR 
(DISEMINADO) (DE) KM. 14 RETAMAR

10-NIJAR CARRETERA AL-340 ALMERIA-NIJAR KM. 30 NIJAR



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Barcelona

16

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-BONAREA AVENIDA BERTRAN I GÜELL. 17.19 GAVA

2-GALP AVENIDA DEL MARESME. 1 MATARO

3-GALP CAMI DE SANT CRIST. 63 MATARO

4-BALLENOIL CAMI SANT CRIST (DEL). 32 MATARO

5-ESSER CALLE LLABEIG. 1 PINEDA DE MAR

6-ESTACIO SERVEI MAS 
ROGER CALLE CALLE GARBI. 190/194 PINEDA DE MAR

7-ESTACIO SERVEI MAS 
ROGER CALLE FRAGATA PAULITA. 1 CANET DE MAR

8-SIMPLY CALLE METALURGIA. 4 VILANOVA I LA GELTRU

9-GALP CARRETERA N-2 KM. 644 MATARO

10-GALP VÍA SERGIA. 100 MATARO

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-BONAREA AVENIDA BERTRAN I GÜELL. 17.19 GAVA

2-BALLENOIL CAMI SANT CRIST (DEL). 32 MATARO

3-GALP AVENIDA DEL MARESME. 1 MATARO

4-GALP CAMI DE SANT CRIST. 63 MATARO

5-ESTACIO SERVEI MAS 
ROGER CALLE CALLE GARBI. 190/194 PINEDA DE MAR

6-ESSER CALLE LLABEIG. 1 PINEDA DE MAR

7-ESTACIO SERVEI MAS 
ROGER CALLE FRAGATA PAULITA. 1 CANET DE MAR

8-MAKRO CALLE F. SECTOR C. 35/39 BARCELONA

9-SIMPLY CALLE METALURGIA. 4 VILANOVA I LA GELTRU

10-GALP CALLE BAC DE RODA. 66 BARCELONA



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Castelló

17

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-ALCAMPO
ALCAMPO HIPERMERCADO 
(CARRETERA 340 km 64.500) CASTELLON DE LA PLANA

2-SIMPLY CARRETERA N-340 KM. 1053 VINAROS

3-COOPERATIVA SANT 
JOSEP DISEMINADO SENDA MICHANA. S/N NULES

4-LA RIBERA DE 
CABANES

CARRETERA NACIONAL 340 KM. 
1000 RIBERA DE CABANES. LA

5-BENIHORT
POLIGONO POLIGONO 22  PARCELA 
77. 77 BENICARLO

6-BP VEHICLES CL AVENIDA VALENCIA 221 CASTELLON DE LA PLANA

7-GALP CARRETERA C.V.16 KM. 2 CASTELLON DE LA PLANA

8-CARREFOUR AVENIDA DEL MAR S/N. S/N CASTELLON DE LA PLANA

9-BP FADRELL CALLE SEGARRA RIBES. S/N CASTELLON DE LA PLANA

10-B.P. OIL ESPAÑA.S.A. AVDA. DEL PUERTO S/N   GRAO CASTELLON DE LA PLANA

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-ALCAMPO
ALCAMPO HIPERMERCADO (CARRETERA 
340 km 64.500) CASTELLON DE LA PLANA

2-SIMPLY CARRETERA N-340 KM. 1053 VINAROS

3-REPSOL CR N-340. 976.7 CASTELLON DE LA PLANA

4-BP VEHICLES CL AVENIDA VALENCIA 221 CASTELLON DE LA PLANA

5-GALP CARRETERA C.V.16 KM. 2 CASTELLON DE LA PLANA

6-BP FADRELL CALLE SEGARRA RIBES. S/N CASTELLON DE LA PLANA

7-LA RIBERA DE 
CABANES CARRETERA NACIONAL 340 KM. 1000 RIBERA DE CABANES. LA

8-B.P. OIL 
ESPAÑA.S.A. AVDA. DEL PUERTO S/N   GRAO CASTELLON DE LA PLANA

9-BP RONDA SUR
AV RONDA SUR ESQ. CL ENRIQUE 
GIMENO CASTELLON DE LA PLANA

10-BENIHORT
POLIGONO POLIGONO 22  PARCELA 77. 
77 BENICARLO



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Girona

18

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-BTP
CARRETERA COSTA BRAVA 142-148 
KM. 142 BLANES

2-E. S. LES ALEGRIES AVDA LES ALEGRIES. 89-91 LLORET DE MAR

3-CEPSA PARATGE SANTA MARGARIDA. 7 PALAFRUGELL

4-PROPERLY. S.A. CARRER JOAN MARAGALL. 1 PALAFRUGELL

5-GALP CARRETERA C-225 KM. 42 PALAMOS

6-BEGUR CARRER DE LA CREU. 30 BEGUR

7-E.S.MEX C260 km 38.5 CASTELLO D&#39;EMPURIES

8-BP OIL AVENIDA RHODE. S/N ROSES

9-SHELL
C/SANTIAGO RUSSINYOL/AV 
TRAMUNTANA PLATJA D&#39;ARO

10-ADRIA CASAS. 
S.A. CARRETERA DE GIRONA C-65 KM. 0 SANT FELIU DE GUIXOLS

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-E. S. LES ALEGRIES AVDA LES ALEGRIES. 89-91 LLORET DE MAR

2-BTP
CARRETERA COSTA BRAVA 142-
148 KM. 142 BLANES

3-GALP CARRETERA C-225 KM. 42 PALAMOS

4-CEPSA PARATGE SANTA MARGARIDA. 7 PALAFRUGELL

5-PROPERLY. S.A. CARRER JOAN MARAGALL. 1 PALAFRUGELL

6-E.S.MEX C260 km 38.5 CASTELLO D&#39;EMPURIES

7-BP OIL AVENIDA RHODE. S/N ROSES

8-BEGUR CARRER DE LA CREU. 30 BEGUR

9-SHELL
C/SANTIAGO RUSSINYOL/AV 
TRAMUNTANA PLATJA D&#39;ARO

10-RIU D&#39;OR CL TEULERA . 15
SANTA CRISTINA 
D&#39;ARO



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Granada

19

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-MINIOIL CALLE SANTO DOMINGO. 3 MOTRIL

2-CASTELL DE FERRO
CARRETERA MALAGA NACIONAL 340 KM. 
352 CASTELL DE FERRO

3-ESSA CALLE KHAN JONES. S/N ALMUÑECAR

4-BPOIL CAMINO DE LA VIA S/N. 17 MOTRIL

5-BPOIL CR N-340  CADIZ-BARCELONA KM  345 SALOBREÑA

6-BPOIL
AVENIDA DE SALOBREÑA S/N PARC UE 
MOT13. S/N MOTRIL

7-E.S. CAMPSA CALLE AVENIDA ANDALUCIA. 11 MOTRIL

8-REPSOL AVENIDA ENRIQUE MARTIN CUEVAS. 45 MOTRIL

9-REPSOL AVENIDA MEDITERRANEO. 29 SALOBREÑA

10-REPSOL AVENIDA AVENIDA DE SALOBREÑA. 1 ALMUÑECAR

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-MINIOIL CALLE SANTO DOMINGO. 3 MOTRIL

2-CASTELL DE 
FERRO

CARRETERA MALAGA NACIONAL 340 KM. 
352 CASTELL DE FERRO

3-REPSOL AVENIDA AVENIDA DE SALOBREÑA. 1 ALMUÑECAR

4-ESSA CALLE KHAN JONES. S/N ALMUÑECAR

5-BPOIL
AVENIDA DE SALOBREÑA S/N PARC UE 
MOT13. S/N MOTRIL

6-BPOIL CAMINO DE LA VIA S/N. 17 MOTRIL

7-BPOIL CR N-340  CADIZ-BARCELONA KM  345 SALOBREÑA

8-REPSOL AVENIDA ENRIQUE MARTIN CUEVAS. 45 MOTRIL

9-E.S. CAMPSA CALLE AVENIDA ANDALUCIA. 11 MOTRIL

10-REPSOL AVENIDA MEDITERRANEO. 29 SALOBREÑA



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Màlaga

20

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-AGLA POLIGONO MOLINO DE VIENTO. 1 MIJAS

2-BALLENOIL SECTOR ARROYO ENMEDIO E4. 4 ESTEPONA

3-SHELL CALLE CRUZ DE LA. 68 TORREMOLINOS

4-SHELL AVENIDA TRAPICHE. S/N MARBELLA

5-REPSOL AVENIDA RICARDO SORIANO. 51 MARBELLA

6-GALP CARRETERA MA-409 KM. 6 FUENGIROLA

7-EROSKI VIAL SUR S/N (C.C. EL INGENIO) VELEZ-MALAGA

8-SHELL CARRETERA MIJAS-BENALMADENA KM. 217 BENALMADENA

9-SHELL AVENIDA DEL CARMEN. S/N ESTEPONA

10-SHELL AVENIDA JOSE MARTIN MENDEZ. S/N ESTEPONA

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-AGLA POLIGONO MOLINO DE VIENTO. 1 MIJAS

2-BALLENOIL SECTOR ARROYO ENMEDIO E4. 4 ESTEPONA

3-SHELL CALLE CRUZ DE LA. 68 TORREMOLINOS

4-GALP CARRETERA MA-409 KM. 6 FUENGIROLA

5-EROSKI VIAL SUR S/N (C.C. EL INGENIO) VELEZ-MALAGA

6-REPSOL AVENIDA RICARDO SORIANO. 51 MARBELLA

7-SHELL AVENIDA TRAPICHE. S/N MARBELLA

8-GALP N-340 km 154.800 ESTEPONA

9-SHELL CARRETERA MIJAS-BENALMADENA KM. 217 BENALMADENA

10-SHELL AVENIDA DEL CARMEN. S/N ESTEPONA



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Múrcia

21

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI
CRTA.. N-332 CRUCE DEL MIRADOR (C.C. EROSKI) 
km 34 SAN JAVIER

2-EROSKI AVENIDA AVENIDA DEL CANTON. 25 CARTAGENA

3-BTP CARRETERA NACIONAL 332 KM. S/N SAN JAVIER

4-GALP CTRA. TENTEGORRA km 1.10 CARTAGENA

5-GALP N-332 km 33.150 SAN JAVIER

6-EROSKI
URBANIZACIÓN EL HORNILLO II - C.C AGUILAS 
PLAZA. S/N AGUILAS

7-GALP
AVDA DE LOS COVACHOS S/N - URBANIZACIÓN 
CAMPOSOL MAZARRON

8-C.P.G. LA 
MARINA

CARRETERA AGUILAS A CUESTA DE GOS 
KM.11.400 KM. 11.400 AGUILAS

9-ANIBAL CARRETERA CARRETERA NACIONAL 332 KM. 3.37 AGUILAS

10-BP N 332 km 36.15 MAZARRON

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI AVENIDA AVENIDA DEL CANTON. 25 CARTAGENA

2-EROSKI
CRTA.. N-332 CRUCE DEL MIRADOR (C.C. 
EROSKI) km 34 SAN JAVIER

3-BTP CARRETERA NACIONAL 332 KM. S/N SAN JAVIER

4-GALP CTRA. TENTEGORRA km 1.10 CARTAGENA

5-GALP N-332 km 33.150 SAN JAVIER

6-EROSKI
URBANIZACIÓN EL HORNILLO II - C.C AGUILAS 
PLAZA. S/N AGUILAS

7-BP N 332 km 36.15 MAZARRON

8-GALP
AVDA DE LOS COVACHOS S/N - URBANIZACIÓN 
CAMPOSOL MAZARRON

9-BP CALLE CAMINO REAL. 7 IFRE-CAÑADA DE GALLEGO

10-
ANIBAL

CARRETERA CARRETERA NACIONAL 332 KM. 
3.37 AGUILAS



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Tarragona

22

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-BIONET POL. INDUSTRIAL RIU-CLAR. C/ SOFRE Nº 3 TARRAGONA

2-SHELL CARRETERA NACIONAL 340 KM. 299.300 CAMBRILS

3-SHELL CARRETERA NACIONAL 340 KM. 232.500 CAMBRILS

4-SHELL AUTOVIA SALOU-REUS KM. 1300 SALOU

5-SHELL PASEO PASSEIG PAU CASALS. S/N VILA-SECA

6-GALP CARRETERA N-340 KM. 1101 AMPOLLA (L')

7-REPSOL CR N-340. 1132 MIAMI PLAYA

8-REPSOL CR N-340. 1128.2 VANDELLOS

9-SHELL CARRETERA C-246 "MAS MEL" SECTOR 6 KM. 4 SEGUR DE CALAFELL

10-CARREFOUR AUTOVIA DE REUS KM. 4 TARRAGONA

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-BIONET POL. INDUSTRIAL RIU-CLAR. C/ SOFRE Nº 3 TARRAGONA

2-SHELL CARRETERA C-246 "MAS MEL" SECTOR 6 KM. 4 SEGUR DE CALAFELL

3-REPSOL CARRETERA C-246 KM. 53.7 CUNIT

4-REPSOL CARRETERA C-246 KM. 56 CALAFELL

5-REPSOL CARRETERA N-340 KM. 1183.8 RODA DE BARA

6-GALP CARRETERA N-340 KM. 1101 AMPOLLA (L')

7-SHELL AUTOVIA SALOU-REUS KM. 1300 SALOU

8-SHELL PASEO PASSEIG PAU CASALS. S/N VILA-SECA

9-REPSOL CARRETERA N-340 KM. 1173 ALTAFULLA

10-GALP T-214; P.K. 0.696 enlace N-340 TORREDEMBARRA



Benzineres més barates a la costa de la província de 
València

23

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-PETROMAR CALLE HUGO BACHARACH. 10 FOIOS

2-GALP-PLA DEL POU CL MILAGROSA 15 VALENCIA

3-MAKRO AVINGUDA MEDITERRÁNEO. 8 ALBUIXECH

4-GALP CARRETERA N-332 KM. 246 CULLERA

5-SHELL CARRETERA GOMBALDA KM. S/N MASSALFASSAR

6-SHELL CALLE SERRERIA. 19 VALENCIA

7-BERNABE MARI CR.TORRENTE-R.MONTROY km 5.1 CUMBRES DE CALICANTO

8-SHELL AV DEL PUERTO 147 VALENCIA

9-CARBURANTES SAGUNTO CTRA V-23 km 3.700 SAGUNTO

10-EROSKI CARRETERA CULLERA SUECA KM. 1 CULLERA

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-GALP-PLA DEL POU CL MILAGROSA 15 VALENCIA

2-MAKRO AVINGUDA MEDITERRÁNEO. 8 ALBUIXECH

3-GALP CARRETERA N-332 KM. 246 CULLERA

4-PETROMAR CALLE HUGO BACHARACH. 10 FOIOS

5-CARBURANTES 
SAGUNTO CTRA V-23 km 3.700 SAGUNTO

6-EROSKI CARRETERA CULLERA SUECA KM. 1 CULLERA

7-BERNABE MARI CR.TORRENTE-R.MONTROY km 5.1
CUMBRES DE 
CALICANTO

8-SHELL CALLE SERRERIA. 19 VALENCIA

9-SHELL AV DEL PUERTO 147 VALENCIA

10-EROSKI CAMI VELL VALENCIA. S/N SUECA



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Astúries

24

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI TRAVESÍA DE LA GRANJA. S/N NAVIA

2-GALP CTRA. N-634. P.K. 509.120 LUARCA

3-GALP AVENIDA DE LA ARGENTINA. S/N GIJON

4-SHELL AVENIDA DE LOS CAMPONES. 13 GIJON

5-SHELL CARRETERA AS-19 KM. S/N GIJON

6-CARREFOUR CALLE MAESTRO AMADO MORAN. S/N GIJON

7-EMPRESOIL POL.IND. TREMAÑES.PARC.1-3.C/PAULINA CANGA.S/N GIJON

8-BETA GROUP
POLIGONO DE TABAZA II. PARCELA 28 (AS-110 km 
7.8) CARREÑO

9-REPSOL AVENIDA CONSTITUCION. 220 GIJON

10-LA COOPERATIVA
POLIGONO DE ROCES. Nº 5 - CARRETERA 
CARBONERA.. 2230 GIJON

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI TRAVESÍA DE LA GRANJA. S/N NAVIA

2-GALP CTRA. N-634. P.K. 509.120 LUARCA

3-GALP AVENIDA DE LA ARGENTINA. S/N GIJON

4-SHELL CARRETERA AS-19 KM. S/N GIJON

5-SHELL AVENIDA DE LOS CAMPONES. 13 GIJON

6-CARREFOUR CALLE MAESTRO AMADO MORAN. S/N GIJON

7-EMPRESOIL POL.IND. TREMAÑES.PARC.1-3.C/PAULINA CANGA.S/N GIJON

8-BETA GROUP POLIGONO DE TABAZA II. PARCELA 28 (AS-110 km 7.8) CARREÑO

9-REPSOL AVENIDA CONSTITUCION. 220 GIJON

10-LA 
COOPERATIVA

POLIGONO DE ROCES. Nº 5 - CARRETERA CARBONERA.. 
2230 GIJON



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Cadis

25

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI
CARRETERA CADIZ MALAGA (C.C. EROSKI) KM. 
106.25 ALGECIRAS

2-MAKRO
C/ LUIS M. FERNÁNDEZ. S/N km CENTRO 
COMERCIAL M

PUERTO DE SANTA 
MARIA (EL)

3-SHELL CARRETERA N-340 KM. 106 ALGECIRAS

4-SHELL AVENIDA VIRGEN DEL CARMEN-PARCELA. 3 ALGECIRAS

5-SHELL CR N-340 CADIZ-MALAGA KM (AUTOVIA km 124) SAN ROQUE

6-SHELL P.IND.POLIG. IND. LA ISLETA S/N N-IV. KM 654.7
PUERTO DE SANTA 
MARIA (EL)

7-E.S. TRES 
CAMINOS AVENIDA MOJARRA DE LA. 5 PUERTO REAL

8-BP CL FERROCARRIL  34 SAN FERNANDO

9-CODES

AUTOVIA POL.IND.GUADARRANQUE PARC.9A (N-
340 AUTOVIA A-7 (E-15) CADIZ-MADRID 
SALIDA116 KM. SAN ROQUE

10-SHELL AVDA.DE HUELVA
SANLUCAR DE 
BARRAMEDA

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI
CARRETERA CADIZ MALAGA (C.C. EROSKI) KM. 
106.25 ALGECIRAS

2-RADIOTAXI CALLE CHICLANA. S/N CADIZ

3-GALP CARRETERA CA-393 VEJER-BARBATE KM. 95.7 BARBATE

4-SHELL CARRETERA N-340 KM. 106 ALGECIRAS

5-SHELL AVENIDA VIRGEN DEL CARMEN-PARCELA. 3 ALGECIRAS

6-E.S. TRES 
CAMINOS AVENIDA MOJARRA DE LA. 5 PUERTO REAL

7-GALP CARRETERA E-5/N-340 KM. 30.277 VEJER DE LA FRONTERA

8-MAKRO
C/ LUIS M. FERNÁNDEZ. S/N km CENTRO 
COMERCIAL M

PUERTO DE SANTA 
MARIA (EL)

9-GALP CARRETERA ANTIGUA N-340 KM. 103.5 ALGECIRAS

10-SHELL P.IND.POLIG. IND. LA ISLETA S/N N-IV. KM 654.7
PUERTO DE SANTA 
MARIA (EL)



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Cantàbria

26

Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-E.E.S.S. MAS. S.L. AREA. ARRABAL PUERTO DE RAOS. 8 SANTANDER

2-EL HAYA SERVICIOS S.A. CARRETERA N-634 KM. 136.400 ONTON

3-E.S. ISLARES S.L. CARRETERA IRUN-LA CORUÑA KM. 156 ISLARES

4-SHELL
AUTV.A-8 (AUTOV. CANTABRICO) km 
141

CASTRO 
URDIALES

5-GALP CALLE REPUENTE. 6 SANTANDER

6-AREA DE SERVICIO LA 
PALMERA CALLE PROSPERIDAD. 61 GUARNIZO

7-E.S.VALDECILLA AVENIDA VALDECILLA. 10 SANTANDER

8-REPSOL CL CASTILLA. 91 SANTANDER

9-GUARNIZO CALLE PROSPERIDAD. 61 GUARNIZO

10-CARREFOUR CALLE JOAQUÍN RODRIGUO. 2 SANTANDER

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-E.E.S.S. MAS. S.L. AREA. ARRABAL PUERTO DE RAOS. 8 SANTANDER

2-E.S. ISLARES S.L. CARRETERA IRUN-LA CORUÑA KM. 156 ISLARES

3-EL HAYA SERVICIOS S.A. CARRETERA N-634 KM. 136.400 ONTON

4-GALP CALLE REPUENTE. 6 SANTANDER

5-SHELL
AUTV.A-8 (AUTOV. CANTABRICO) km 
141 CASTRO URDIALES

6-CARREFOUR CALLE JOAQUÍN RODRIGUO. 2 SANTANDER

7-CARREFOUR CALLE EL EMPALME. SANTANDER

8-AREA DE SERVICIO LA 
PALMERA CALLE PROSPERIDAD. 61 GUARNIZO

9-E.S.VALDECILLA AVENIDA VALDECILLA. 10 SANTANDER

10-GUARNIZO CALLE PROSPERIDAD. 61 GUARNIZO



Benzineres més barates a la costa de la província d’A 
Coruña
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Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI CARRETERA BARQUIÑA S/N KM. 2.5 ABRUÑEIRAS

2-MAKRO CALLE NEWTON. 14 CORUÑA (A)

3-COMBUSTIBLES RIO EUME
AVENIDA AVDA RICARDO SANCHEZ. 
1 PONTEDEUME

4-ORTEGAL OIL POLIGONO A REGA-CUIÑA. 21 ORTIGUEIRA

5-SHELL CTRA.C-550 km 41 SANTA UXIA DE RIBEIRA

6-SHELL
CL AVENIDA REPUBLICA ARGENTINA 
49   I (L-162 km 1) SADA

7-GALP CARRETERA AC 862 KM. 41 ORTIGUEIRA

8-ORTEGAL OIL A PEDRA CARIÑO

9-E.S. SANTA MARTA LG LAGAREA ORTIGUEIRA

10-CONFORT AUTO RUA LUIS SEOANE. 147 NARON

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-COMBUSTIBLES RIO 
EUME AVENIDA AVDA RICARDO SANCHEZ. 1 PONTEDEUME

2-EROSKI CARRETERA BARQUIÑA S/N KM. 2.5 ABRUÑEIRAS

3-MAKRO CALLE NEWTON. 14 CORUÑA (A)

4-ORTEGAL OIL POLIGONO A REGA-CUIÑA. 21 ORTIGUEIRA

5-SHELL
CL AVENIDA REPUBLICA ARGENTINA 49   
I (L-162 km 1) SADA

6-SHELL CTRA.C-550 km 41 SANTA UXIA DE RIBEIRA

7-CONFORT AUTO RUA LUIS SEOANE. 147 NARON

8-CEPSA. LA GALLADA
LUGAR A GALLADA-SAN XOAN DE 
PIÑEIRO. 0 MUGARDOS

9-REPSOL CALLE DEVESA. 2 POBRA DO CARAMIÑAL

10-CERQUEDA SL CARRETERA AC-414 KM. 2 MALPICA



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Guipúscoa
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Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI TRAVESIA GARBERA S/N (C.C. EROSKI) DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

2-AVIA VIAL MARTUTENE-INCHAURRONDO km 5.5 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

3-GALP CARRETERA N 634 KM. 41 DEBA

4-AVIA AVDA.DE NAVARRA 5 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

5-REPSOL CL AVENIDA DE TOLOSA. 188 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

6-AVIA Pº DE MARTUTENE (GI-131 km 4.7) DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

7-AVIA PASEO DR. BEGIRISTAIN. 75 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

8-GALP CALLE GABARRARI. 22 HONDARRIBIA

9-GALP CARRETERA GI-636 KM. 13 HONDARRIBIA

10-REPSOL CL DE ZARAUTZ . 136 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI TRAVESIA GARBERA S/N (C.C. EROSKI) DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

2-AVIA VIAL MARTUTENE-INCHAURRONDO km 5.5 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

3-GALP CARRETERA N 634 KM. 41 DEBA

4-AVIA AVDA.DE NAVARRA 5 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

5-REPSOL CL AVENIDA DE TOLOSA. 188 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

6-AVIA Pº DE MARTUTENE (GI-131 km 4.7) DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

7-AVIA PASEO DR. BEGIRISTAIN. 66 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

8-AVIA PASEO DR. BEGIRISTAIN. 75 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

9-GALP CALLE GABARRARI. 22 HONDARRIBIA

10-GALP CARRETERA GI-636 KM. 13 HONDARRIBIA



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Huelva
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Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-BTP CALLE LAVANDA. 2 AYAMONTE

2-BP AVENIDA CONSTITUCION. S/N AYAMONTE

3-SHELL CR N-431. KM. 109.41 km 109.41 CARTAYA

4-CARREFOUR CTRA. N 434 HUELVA

5-GALP Ctra. A-494 km 24.500 MAZAGON

6-CEPSA N-431 km 104 CARTAYA

7-CARREFOUR RONDA RONDA EXTERIOR ZONA SUR S/N. S/N HUELVA

8-REPSOL BARRIADA MOLINO DE LA VEGA. 37 HUELVA

9-REPSOL CL AVENIDA FEDERICO MAYO. S.N. HUELVA

10-CEPSA CTRA. LEPE-LA ANTILLA km 0.9 LEPE

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-BTP CALLE LAVANDA. 2 AYAMONTE

2-BP AVENIDA CONSTITUCION. S/N AYAMONTE

3-GALP Ctra. A-494 km 24.500 MAZAGON

4-SHELL CR N-431. KM. 109.41 km 109.41 CARTAYA

5-CARREFOUR CTRA. N 434 HUELVA

6-CARREFOUR RONDA RONDA EXTERIOR ZONA SUR S/N. S/N HUELVA

7-CEPSA N-431 km 104 CARTAYA

8-REPSOL BARRIADA MOLINO DE LA VEGA. 37 HUELVA

9-REPSOL CL AVENIDA FEDERICO MAYO. S.N. HUELVA

10-CEPSA CTRA. LEPE-LA ANTILLA km 0.9 LEPE



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Lugo
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Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI CTRA. NACIONAL. 634 (C.C. EROSKI) km 554.8 RIBADEO

2-REPSOL AVENIDA ARCADIO PARDIÑAS. 201 BURELA

3-REPSOL AVENIDA AMERICA. 10 RIBADEO

4-10370 N-642 km 3.9 CERVO

5-REPSOL RIO PEDROSO S/N MAGAZOS (C-640 km 3100) VIVEIRO

6-BUENAVISTA CL SAN LAZARO. S.N. (AC-862 km 442) VIVEIRO

7-REPSOL CALLE LAVANDEIRAS S/N. S/N VIVEIRO

8-REPSOL CR N-634. 561.4 VILANDRIZ

9-REPSOL CARRETERA CARRETERA DE LA COSTA KM. 97.00 XOVE

10-CAMPSA CR N-642. 34.6 FOZ

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI CTRA. NACIONAL. 634 (C.C. EROSKI) km 554.8 RIBADEO

2-REPSOL AVENIDA ARCADIO PARDIÑAS. 201 BURELA

3-REPSOL AVENIDA AMERICA. 10 RIBADEO

4-REPSOL CR N-634. 561.4 VILANDRIZ

5-BUENAVISTA CL SAN LAZARO. S.N. (AC-862 km 442) VIVEIRO

6-REPSOL RIO PEDROSO S/N MAGAZOS (C-640 km 3100) VIVEIRO

7-REPSOL CALLE LAVANDEIRAS S/N. S/N VIVEIRO

8-REPSOL CR N-634. 570.4

BARREIROS 
(CASCO 
URBANO)

9-10370 N-642 km 3.9 CERVO

10-REPSOL CARRETERA CARRETERA DE LA COSTA KM. 97.00 XOVE



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Pontevedra
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Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-E.S.EL 
SALGUEIRAL CARRETERA C-550 KM. 1.12 VILAGARCIA DE AROUSA

2-GALP N-640 km 234.650 VILAGARCIA DE AROUSA

3-MEROIL LUGAR O ARCO. 39 PONTEVEDRA

4-GALP AVDA. AEROPORTO (CTRA. N-556 km 6.300) VIGO

5-SHELL V.G4.2 km 3.5 CAMBADOS

6-CEPSA
URBANIZACION MONTEPORREIRO. PARCELA 
CC-2 - C/ ITAL PONTEVEDRA

7-GALP VÍA RAPIDA G 41 km 5.580 SANXENXO

8-REPSOL CL VALLE INCLAN. 8 VILAGARCIA

9-E.SERVICIO 
TEIS P.R. AVENIDA GALICIA-TEIS. 165 VIGO

10-GALP C/Alcalde de Lavadores VIGO

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-E.S.EL 
SALGUEIRAL CARRETERA C-550 KM. 1.12 VILAGARCIA DE AROUSA

2-GALP N-640 km 234.650 VILAGARCIA DE AROUSA

3-MEROIL LUGAR O ARCO. 39 PONTEVEDRA

4-SHELL V.G4.2 km 3.5 CAMBADOS

5-REPSOL CL VALLE INCLAN. 8 VILAGARCIA

6-GALP VÍA RAPIDA G 41 km 5.580 SANXENXO

7-SHELL AVDA.DE BUEU. 1 CANGAS

8-CAMPAÑO C-531 PONTEVEDRA-VILLAGARCÍA km 3.5 PONTEVEDRA

9-PETRONOR
CARRETERA CARRETERA COMARCAL PO-
550 KM. 35550 CAMBADOS

10-CEPSA
URBANIZACION MONTEPORREIRO. 
PARCELA CC-2 - C/ ITAL PONTEVEDRA



Benzineres més barates a la costa de la província de 
Biscaia
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Gasolina 95 Gasoil

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI AVENIDA VEGA DE IBARRA. S/N PORTUGALETE

2-REPSOL CARRETERA BI-3737 KM. S/N ANDRA MARI

3-PETRONOR CL AVENIDA ALGORTAKO ETORBIDEA. 74 ALGORTA

4-REPSOL CARRETERA ASUA-PLENTZIA KM. 23 PLENTZIA

5-REPSOL CR BI-635. 48.5 MUNDAKA

6-PETRONOR CR BI-631. 32 BERMEO

7-REPSOL CL POLIG.IND. BALPARDA EL ARBOL . 2 SANTURTZI

8-GALP CARRETERA BI-PL KM. 20 MOREAGA

9-GALP CARRETERA BI-PL KM. 20 MOREAGA

10-EPERMENDI CARRETERA OLETA KM. 64 LEKEITIO

RÈTOL ADREÇA MUNICIPI

1-EROSKI AVENIDA VEGA DE IBARRA. S/N PORTUGALETE

2-REPSOL CARRETERA BI-3737 KM. S/N ANDRA MARI

3-PETRONOR CL AVENIDA ALGORTAKO ETORBIDEA. 74 ALGORTA

4-REPSOL CARRETERA ASUA-PLENTZIA KM. 23 PLENTZIA

5-REPSOL CR BI-635. 48.5 MUNDAKA

6-PETRONOR CR BI-631. 32 BERMEO

7-REPSOL CL POLIG.IND. BALPARDA EL ARBOL . 2 SANTURTZI

8-GALP CARRETERA BI-PL KM. 20 MOREAGA

9-GALP CARRETERA BI-PL KM. 20 MOREAGA

10-EPERMENDI CARRETERA OLETA KM. 64 LEKEITIO
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Preus del litre de Gasolina 95 a Europa

Font: Oil bulletin - European Commission (07/07/2014)

Preu del litre de 
gasolina 95 (€)



34

Preus del litre de Gasoil a Europa

Font: Oil bulletin - European Commission (07/07/2014)

Preu del litre de 
gasoil (€)
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Conclusions

� La compra de combustibles per al transport privat és una de les principals despeses 
familiars a Espanya.

� Una utilització correcta de la informació disponible i una priorització del preu com a 
element de decisió, suposaria estalvis importants per la majoria de famílies. 

� Els preu dels carburants durant els primers 5 mesos del 2014 no van tenir grans 
variacions en comparació amb anys anteriors. Però durant el mes de juny del 2014, els 
preus van patir un increment considerable, en el cas de gasolina 95 aquest increment va 
ser del 2,1% i en el cas del gasoil va ser de 1,3%. 

� Si és compara el preu dels carburants de l’1 de Juliol dels últims 3 anys, s’observa com 
el preu mitjà ha anat augmentant any rere any.

� En general, el preu mitjà dels carburants a les províncies de la costa mediterrània és 
superior al de les províncies de l’interior. 

� En els darrers mesos, el preu mitjà dels carburants a les províncies de la costa atlàntica 
ha superat al de la costa mediterrània. 
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Conclusions

� Tant en el cas de la Gasolina 95 com el del Gasoil, la província amb el preu mitjà més alt 
del litre de combustible durant el mes de juny del 2014 va ser les Illes Balears.

� Les províncies de Galícia i Castella i Lleó són les més cares per darrera de les Illes 
Balears, mentre que les més barates són Navarra i les províncies d’Aragó.

� Tot i que els preus de la gasolina 95 i el gasoil segueixen la tendència del mercat 
europeu, existeixen diferències molt rellevants entre els preus dels combustibles en els 
diferents països. Això ve motivat, en gran mesura, per la diferència en la càrrega 
d’impostos associats als carburants als diferents països.
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Recomanacions RACC

� Es recomanable fer servir les eines d’informació disponibles per saber on surt més 
econòmic omplir el dipòsit. 

� Una de les mesures més efectives d’estalvi de combustible és la conducció eficient, 
consisteix en l’aplicació d’unes tècniques de conducció específiques que poden 
comportar estalvis de consum de fins al 20% en comparació amb el patró anterior. 

� El RACC posa a disposició dels usuaris les seves eines gratuïtes d’informació sobre els 
preus dels carburants: la web (http://infotransit.racc.cat) i App (https://www.racc.es/app-
racc-infotransit) d’Infotransit.

� Si es té pensat viatjar en cotxe per Europa, es recomana consultar abans els preus dels 
carburants als diferents països 
(http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm). La diferència entre omplir el 
dipòsit en un país o un altre pot suposar una diferència de fins al 20% en el preu del 
dipòsit.


